
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 39 

муниципального  образования 

Усть – Лабинский район 

 

 

ПРИКАЗ 

«11»   января  2021 г.                               № 65 -П 

О создании комиссии по питанию 

 

В целях осуществления деятельности по выполнению санитарно- 

эпидемиологических  правил  по питанию воспитанников в соответствии  

СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Требования к условиям хранения, приготовления и 

реализации пищевых продуктов и кулинарных изделий» и  «Требования к 

перевозке и приему пищевых продуктов в дошкольные образовательные 

организации»,   приказываю: 

 

1. Создать комиссию по питанию в следующем составе:  

Председатель комиссии -  Надточиева А.М., заведующий 

                                           

Члены комиссии:           Лунева И.Ф. – старшая медицинская сестра; 

                                         Шабалина Т.В. – старший воспитатель; 

                                         Петренко О.С. – член родительского комитета; 

                                         Хромова Е.Г. – заведующий хозяйством. 

2. В обязанности  комиссии по питанию вменить осуществление   

контроля за: 

– качеством приема пищевых продуктов и продовольственного сырья, 

наличием документов, подтверждающих их качество и безопасность; 

-  закладкой основных продуктов в котлы на пищеблоке; 

-  организацией  питания в разных возрастных группах. 

 

3. Результаты контроля отражать в актах. 

 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Луневу И.Ф., 

старшую  медицинскую  сестру. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 39:                      __________ А.М. Надточиева 
 

 

С приказом ознакомлены:  

«___»__________20 ____г. ___________ /_____________________________/                                                                                                                                  
              дата                                     подпись                               расшифровка     
«___»__________20 ____г. ___________ /_____________________________/                                                                                                                                  
              дата                                     подпись                               расшифровка     
«___»__________20 ____г. ___________ /_____________________________/                                                                                                                                  
              дата                                     подпись                               расшифровка     
«___»__________20 ____г. ___________ /_____________________________/                                                                                                                                  
              дата                                     подпись                               расшифровка     


